donde se adjudicó, a la señora SUSANA DEL PILAR SANDOVAL CANTOR, identificada 

con la C.C. No. 52.898.263, el inmueble, ubicado en la Carrera 78 B 57 G 11 SUR 

(DIRECCIÓN CATASTRAL), distinguido con el Folio de matrícula No. 50S-722825 por la 

suma de noventa y seis millones de pesos moneda corriente ($96.000.000,oo) M/cte.  

SEGUNDO: DECRETAR en consecuencia de lo anterior, la cancelación de los 

gravámenes que afectan el inmueble adjudicado, si existieran. 

TERCERO: DECRETAR, la cancelación de las medidas cautelares de embargo y 

secuestro ordenadas, que afectan el inmueble.

[...]

TORRES BLANCO, donde se adjudicó, donde se adjudicó al señor MILLER FERNÁNDEZ 

PÉREZ, identificado con la C.C. No. 79.920.321, el inmueble, ubicado en la Calle 72 sur 

No. 95 A 35 INT. 1 APTO.301(DIRECCIÓN CATASTRAL), distinguido con el Folio de 

matrícula No. 50S-40493996 por la suma de setenta y un millones novecientos cincuenta 

mil pesos moneda corriente ($71.950.000,oo) M/cte.  

SEGUNDO: DECRETAR en consecuencia de lo anterior, la cancelación de los 

gravámenes que afectan el inmueble adjudicado, si existieran. 

TERCERO: DECRETAR, la cancelación de las medidas cautelares de embargo y 

secuestro ordenadas, que afectan el inmueble.

[...]

Rad. 01-2015-1049        

Encontrándose las presentes diligencias al despacho, para efectos de 

resolver lo que en derecho corresponda frente a la consignación mal realizada por 

el rematante, señor MIGUEL ÁNGEL MALAGÓN RODRÍGUEZ, por valor de nueve 

millones cuarenta y ocho mil pesos ($9.048.000,oo) M/cte y teniendo en cuenta la 

comunicación de fecha 14 de marzo de 2024, proveniente del BANCO AGRARIO, 

por medio de la cual se informó a esta sede judicial que: 

“…la consignación objeto de petición curso de manera exitosa quedando 

abonados los recursos a la cuenta corriente 30******7554 del convenio CSJ

[...]

y a la DIRECTORA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN JUDICIAL DE LA RAMA 

JUDICIAL, Dra. Naslly Raquel Ramos Camacho y/o a quien haga sus veces, para 

que en el término de cinco (5) días, contados a partir del recibo de la 

correspondiente comunicación, proceda a trasladar la suma de nueve millones 

cuarenta y ocho mil pesos ($9.048.000,oo) M/cte, a la cuenta No. 110012041800 de 

la Oficina de Apoyo de los Juzgados Civiles Municipales de Ejecución de Sentencias 

de esta ciudad. Para el efecto remítase la respuesta emitida por el BANCO 

AGRARIO.  

Secretaria área de oficios de la Oficina de Apoyo de los Juzgados Civiles

[...]

DECRETAR el embargo y retención de la quinta parte de lo que exceda del monto del 
valor del salario mínimo legal mensual vigente u otro emolumento que perciban los 
demandados MANUEL ANGEL MOLINA ROMERO y MARIBEL COLORADO PACHECO, 
como empleados de la entidad BANCO GNB SUDAMERIS se limita la medida cautelar a la 
suma de DIECIOCHO MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 18.000.000,oo) M/CTE.   

Comuníquese a la precitada empresa para que proceda de conformidad con lo 
dispuesto en el numeral 9º del art. 593 del C.G.P., en concordancia con el inciso 1º del 
numeral 4º ibídem, so pena de hacerse a las sanciones de ley.

[...]

DECRETAR el embargo y retención de la quinta parte de lo que exceda del monto del 
valor del salario mínimo legal mensual vigente u otro emolumento que perciba el demandado 
CAMPO ELIAS CASTRO PUENTES, como empleado de la entidad CONSTRUCCIONES 
SOINYAR S.A.S., se limita la medida cautelar a la suma de DIECINUEVE MILLONES DE 
PESOS M/CTE ($ 19.000.000,oo) M/CTE.   

Comuníquese a la precitada empresa para que proceda de conformidad con lo 
dispuesto en el numeral 9º del art. 593 del C.G.P., en concordancia con el inciso 1º del 
numeral 4º ibídem, so pena de hacerse a las sanciones de ley.